

Liefner Haustechnik GmbH • Hinter dem Turme 8a • 38114 Braunschweig

Merkblatt für Elektro-Anschlussnehmer Weihnachtsmarkt Braunschweig 2024

Die Anschluss- und Stromverbrauchskosten:

Anschluss	max. Leistung	Absicherung	Anschlusskosten 2024
	(ohmsche Last)		
WS Schuko 16A 230V	ca. 3.000 W (3,0 kW)	16 A	157,00 € zzgl. 19% MwSt.
DS CEE 16A 400V	ca. 10.000 W (10,0 kW)	16 A	217,00 € zzgl. 19% MwSt.
DS CEE 32A 400V	ca. 20.000 W (20,0 kW)	32 A	347,00 € zzgl. 19% MwSt.
DS CEE 63A 400V	ca. 40.000 W (40,0 kW)	63 A	474,00 € zzgl. 19% MwSt.
DS CEE 125A 400V	ca. 80.000 W (80,0 kW)	125 A	663,00 € zzgl. 19% MwSt.
Stromtarif "Natur"		z. Zt.	0,37806 €/kWh zzgl. 19% MwSt.
	Bei dem Strompreis wird der am Tag der Abrechnung gültige Stromtarif des Versorgers berechnet. Sollten die Teilnehmerzahlen oder der Aufbau, im Vergleich zu den Jahren 2019 und davor, abweichen, behalten wir uns eine Anpassung der Anschlusskosten vor.		

Die Liefner Haustechnik GmbH ist unter folgenden Rufnummern zu erreichen

während der Geschäftszeiten: Mo – Do von 7.30 Uhr – 16:15 Uhr

Fr von 7.30 Uhr – 12:45 Uhr Rufnummer 0531-25618-0

Rufbereitschaft außerhalb der Geschäftszeiten: technischer Notdienst

Rufnummer 0531-25618-48

Regiearbeiten sowie Einsätze während der Rufbereitschaft erfolgen zu nachstehenden Stundenverrechnungssätzen:

Monteurstunden	64,00 EUR je Stunde zzgl. 19% MwSt.
Helferstunden	38,00 EUR je Stunde zzgl. 19% MwSt.

Außerhalb unserer Geschäftszeiten erhöhen sich die o.g. Stundenverrechnungssätze um folgende tariflichen Zuschläge:

Montag – Freitag,	18.00 Uhr - 22.00 Uhr: Zuschlag 25%,	22.00 Uhr - 06.00 Uhr: Zuschlag 50%
Samstag	06.00 Uhr - 22.00 Uhr: Zuschlag 25%,	22.00 Uhr - 06.00 Uhr: Zuschlag 50%

Sonntag 00.00 Uhr – 24.00 Uhr: Zuschlag 50% Feiertag 00.00 Uhr – 24.00 Uhr: Zuschlag 100%

Zusätzlich wird eine Notdienstpauschale von 40,00 EUR zzgl. MwSt. je Einsatz berechnet.

22.02.2024 C:\Users\cmatthias\Desktop\2024 Merkblatt Weihnachtsmarkt BS.docx Seite 1 von 2

Liefner Haustechnik GmbH Telefon (0531) 509016 Sparkasse Gifhorn-Wob. (BLZ 26951311) 035894302

History dom Turme 8 c. (0531) 504513 Norddoutscale Landochank (PLZ 25050000) 1717464

Hinter dem Turme 8 a Telefax (0531) 501512 Norddeutsche Landesbank (BLZ 25050000) 1717164 Volksbank Braunschweig-Wob. Email info@liefner.de (BLZ 26991066) 6079504000 38114 Braunschweig Internet www.liefner.de Postbank Hannover (BLZ 25010030) 40128305



Liefner Haustechnik GmbH • Hinter dem Turme 8a • 38114 Braunschweig

Die Elektroanlagen des Anschlussnehmers werden nur angeschlossen, wenn diese den geltenden Vorschriften entsprechen. Der eigenmächtige Anschluss an die Elektroanlage eines anderen Anschlussnehmers ist nicht gestattet und berechtigt diese zur sofortigen Trennung der Leitung. Eigenzähler vom Anschlussnehmer müssen geeicht, Endstromkreise mit Fehlerstromschutzschalter (RCD) ausgestattet sein. Eine Selektivität der Sicherungsorgane ist einzuhalten.

Zuleitungen, Verteiler, Zähler, etc., die von der Liefner Haustechnik GmbH mietweise geliefert werden, bleiben Eigentum der Liefner Haustechnik GmbH.

Widerrechtliche Stromentnahme ist strafbar und wird von der Liefner Haustechnik GmbH verfolgt. Der Liefner Haustechnik GmbH steht das Recht zu, bei derartigen Handlungen den betreffenden Anschlussnehmer den Strom, ohne Rückentschädigungsansprüche des Anschlussnehmers, zu entziehen.

Die von der Liefner Haustechnik GmbH erbrachten Leistungen sowie die Stromverbrauchskosten sind spätestens bei Abbau der Veranstaltung zu bezahlen. Zwischenzahlungen während der Veranstaltung sind auf Aufforderung zu leisten. Der Rechnungsbetrag ist, sofern nicht anders vereinbart, sofort zahlbar. Falls die Zahlungen nicht pünktlich geleistet werden, ist die Liefner Haustechnik GmbH berechtigt, dem Anschlussnehmer den Strom zu entziehen. Falls der Anschlussnehmer die Veranstaltung vorzeitig, d.h. vor ihrem festgesetzten Ende verlassen wird, ist der Liefner Haustechnik GmbH hiervon rechtzeitig Mitteilung zu machen, damit sie eine ordnungsgemäße Trennung vom Stromnetz vornehmen und entsprechende Stromabrechnung mit dem Anschlussnehmer vornehmen kann.

Die Liefner Haustechnik GmbH übernimmt keine Haftung für Schäden an Sache, Personen und Tieren, die durch mangelhafte Elektroanlagen und Leitungen, an denen sie kein Eigentumsrecht besitzt, hervorgerufen werden. Eine Haftbarkeit übernimmt die Liefner Haustechnik GmbH weder aus der Prüfung noch aus der Überwachung der Elektroanlage. Jede Manipulation an evtl. angebrachte Zähler durch den Anschlussnehmer oder Dritte ist verboten. Dies gilt auch bei Eigenzählern, welche vom Anschlussnehmer entsprechend geeicht sein müssen. Von allen Beschädigungen oder Störungen hat der Anschlussnehmer sofort der Liefner Haustechnik GmbH Mitteilung zu machen. Bei etwaigem Stromausfall oder Spannungsschwankungen, durch höhere Gewalt oder sonstige Einwirkungen gleich welcher Art, können keine Schadensansprüche seitens des Anschlussnehmers gestellt werden. Lieferung und Leistung erfolgte unter Zugrundelegung dieser Lieferbedingungen und unseren allgemeinen Geschäftsbedingungen. Die aktuelle Fassung finden Sie auf unserer Homepage unter www.liefner.de. Das Recht auf Wandlung bleibt ausgeschlossen. Bei Zielüberschreitung müssen wir uns die Berechnung der bankmäßigen Zinsen vorbehalten. Beanstandungen gegen die Rechnung können nur sofort nach Erhalt der Rechnung berücksichtigt werden. Waren bleiben bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum der Liefner Haustechnik GmbH. Erfüllung für Lieferung und Zahlung sowie Gerichtsstand für beide Teile ist Braunschweig.

Alle Preisangaben zuzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

22.02.2024

C:\Users\cmatthias\Desktop\2024_Merkblatt Weihnachtsmarkt BS.docx

Seite 2 von 2